[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

___________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ (проект)
От         №
О внесении изменений в постановление администрации Ленинского муниципального района Волгоградской области от 18.10.2017 № 500 «Об утверждении  муниципальной программы «Духовно – нравственное воспитание граждан в Ленинском муниципальном районе»
В соответствии с решением Ленинской районной Думы Волгоградской области от 13.12.2022 № 22/68 «О бюджете Ленинского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь Уставом Ленинского муниципального района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Духовно – нравственное  воспитание  граждан в Ленинском муниципальном районе», утвержденную постановлением администрации Ленинского муниципального района Волгоградской области от 18.10.2017 № 500 «Об утверждении муниципальной программы Ленинского муниципального района «Духовно – нравственное воспитание граждан в Ленинском муниципальном районе» (в редакции постановлений от 26.12.2017 № 637, от 15.01.2019 № 10, от 30.12.2019 № 754, от 25.06.2020 № 279, от 11.01.2021 № 6, от 16.04.2021   № 215, от 28.01.2022 № 42,   от 01.09.2022 № 423,   от       №   ), изменения следующего содержания:
1.1.  В разделе Паспорта программы позицию «Сроки и этапы реализации Программы (подпрограммы)» изложить в следующей редакции:

«Срок реализации:  2018–2025 годы.

Этапы реализации:

I этап – 2018–2020 годы.

II этап – 2021–2025годы .».

1.2. В разделе Паспорта программы позицию «Объемы

и источники финансирования Программы (подпрограммы)» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования из бюджета Ленинского муниципального района составит 69,00 тысяч рублей, в том числе:

2018 год – 13,00 тысяч рублей;

2019 год – 13,00 тысяч рублей;

2020 год – 13,00 тысяч рублей;

2021 год – 0,00 тысяч рублей;

2022 год – 0,00 тысяч рублей;

2023 год – 10,00 тысяч рублей;

2024 год – 10,00 тысяч рублей;

2025 год – 10,00 тысяч рублей.».
1.3. Абзацы 11,12 Раздела 2 программы изложить в следующей редакции:

«Реализация Программы рассчитана на 2018 - 2025 годы.

Этапы реализации:

I этап - 2018 – 2020 годы.

II этап – 2021 -2025годы.».

1.4.  Раздел 5 программы изложить в следующей редакции:

«Раздел 5. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых

для реализации муниципальной программы (подпрограммы)»

Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы определяет целесообразность выделения средств из  бюджета Ленинского муниципального района, направленных на создание целостной системы духовно-нравственного воспитания населения в Ленинском муниципальном районе.

Общий объем финансирования из бюджета Ленинского муниципального района составит 69,00 тысяч рублей, в том числе:

2018 год – 13,00 тысяч рублей;

2019 год – 13,00 тысяч рублей;

2020 год – 13,00 тысяч рублей;

2021 год – 0,00 тысяч рублей;

2022 год – 0,00 тысяч рублей;

2023 год – 10,00 тысяч рублей;

2024 год – 10,00 тысяч рублей;

2025 год – 10,00 тысяч рублей.
Целесообразно выделять следующие основные виды ресурсов, необходимых для реализации Программы: финансовые, материально-технические, информационные и трудовые.

Ресурсное обеспечение  муниципальной программы соответствует Форме 3 (прилагается).

Объем налоговых расходов Ленинского муниципального района в рамках реализации муниципальной программы в 2021-2025 годах – 0,00 тыс. рублей,  в том числе: 2021 год – 0,00 тыс.рублей; 2022 год – 0,00 тыс.рублей; 2023 год – 0,00 тыс.рублей, 2024 год – 0,00 тыс.рублей, 2025– 0,00 тыс.рублей.».

1.5. Формы  2, 3 к муниципальной программе «Духовно-нравственное воспитание граждан в Ленинском муниципальном районе», утвержденные вышеуказанным постановлением, изложить согласно приложениям (программа прилагается).

2. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Ленинского

муниципального района

                                            А.В. Денисов